

Formål:

- At skabe de bedste rammer for børnenes læring, trivsel og dannelse og for de ansattes arbejdsmiljø i en inkluderende skole med forpligtende fællesskaber.
- At skolen opleves af alle som et rart sted at være.
- At skolens rammer medvirker til, at elevernes holdninger til arbejdet og samværet i skolen er præget af tryghed og gensidig tillid.

Skolens ordensregler er funderet i sund fornuft, ordentlighed, respekt og ligeværd, og ordensreglerne forventes respekteret og overholdt af alle børn, forældre, ansatte og andre, der besøger vores skole.

Skolens 8 grundregler:

- **Respekt, omsorg og god tone**

Vi viser gensidig respekt, drager omsorg for og viser hensyn til hinanden. Vi lytter og taler pænt og respektfuldt til og om hinanden – også når vi bliver uenige om tingene. Vi skriver respektfuldt og ordentligt til og om hinanden – også når, der er noget vi ikke er tilfredse med. Bandeord og ”fuck-sprog” hører ikke hjemme på vores skole.

- **Trivsel**

Vi accepterer ingen former for mobning. Vi hjælper hinanden og sørger for, at dem, vi ikke kan hjælpe, får hjælp af en voksen. Vi tager godt imod dem, vi ikke kender og hjælper dem ind i vores fællesskab. Fysisk vold, psykisk vold, nedladende og truende adfærd accepteres ikke på skolen. Vi forventer, at alle hjem er repræsenteret ved forældremøder, da dette giver bedste afsæt for at samarbejde om gode fællesskaber i klassen og på årgangen.

- **Mobilfri skole**

Mobiltelefoner skal være slukket og pakket væk i løbet af hele skole- og SFO-dagen – med mindre der er lavet særskilt aftale med en ansat.

- **Pas på hinandens og skolens ting**

Vi passer godt på skolen, på skolens ting både udenfor og indenfor samt på de ting, vi låner af skolen. Vi passer godt på andres ting – og flytter ikke på andres ting uden at have fået lov. Vi rydder op efter os selv både ude og inde. Hærværk og ødelæggelse af skolens eller andres ting accepteres ikke på skolen, og der kan gøres krav om erstatning, når dette sker. Børn har - sammen med deres forældre - ansvaret for egne ting (f.eks. cykler, overtøj, mobiltelefoner og andet elektronisk udstyr, knallerter, m.v.), som medbringes på skolen, og for udleverede ting til undervisningsbrug.

- **Skoleparat**

Vi møder til tiden og er forberedte til og deltager aktivt i undervisningen, hvilket indebærer, at lektierne er læst, eleverne er udhvilede og har fået morgenmad og medbringer en sund madpakke, som er tilpasset skoledagens længde.

- **Sundhed, sund kost & bevægelse**

Skolen sætter fokus på vigtigheden af sund kost og motion, og derfor er skolen i hverdagen slikfri og sodavandsfri. På mærkedage og festdage o.lign. kan der dispenseres for denne regel. Skolen lægger ligeledes

RINGKØBING SKOLE

vægt på, at der skabes gode muligheder for div. fysiske aktiviteter i frikvartererne. Vi vægter en sund og god madkultur, og alle klasser har madpakketid med en voksen. Al rygning, snus og andre nikotinprodukter er forbudt på skolens matrikel, ligesom der er forbudt at medbringe eller indtage nogen former for alkohol eller energidrikke.

- **Fri påklædning**

Alle har frihed til selv at bestemme deres påklædning (herunder hovedbeklædning), så længe den ikke hindrer eller forstyrrer kommunikationen eller er bevidst krænkende. I idrætstimerne er alle omklædt til idrætstøj jf. anvisning fra idrætslærere.

- **Sikkerhed**

I skole- og SFO-tiden er alle på skolens område, medmindre der er lavet aftale med en ansat. Eleverne må ikke medbringe noget, som kan skade personer eller ting og må ved deres adfærd ikke bringe sig selv eller andre i fare. Alle elever og ansatte bærer cykelhjelm, når der færdes på cykel i skoletiden. Eleverne forlader skolen umiddelbart efter endt skoletid med mindre andet er aftalt, og besøg på skolen (fx af tidligere elever, venner, gæstelærere mm) sker efter aftale med en lærer eller kontoret. Ophold på hoppepuden efter endt skoletid er på eget ansvar og kun hvis hoppepuden ikke benyttes af børn i SFO. Retningslinjer for brug af hoppepuden skal følges til enhver tid.

Hvis elever overtræder ordensreglerne eller i øvrigt almindelige normer for god opførsel, kan der iværksættes foranstaltninger i henhold til loven om fremme af god orden i skolen. Det kan være samtaler, aftalt hjemsendelse eller andre individuelle ordninger. Foranstaltninger iværksættes altid individuelt i samarbejde med den enkelte familie/barn/unge. Se gerne mere her [Bekendtgørelse om fremme af god orden i folkeskolen \(retsinformation.dk\)](#)

Forældrene forventes ligesom børn/unge at overholde ordensreglerne, respektere og tale pænt til og om skolens børn, forældre og ansatte. Overholdes ordensreglerne ikke, kan dette i yderste konsekvens medføre, at forældrene i en periode indskrænkes i deres muligheder for at kommunikere med personalet. Det vil i hvert tilfælde være en individuel vurdering af de konkrete forhold, der ligger til grund for beslutningen. Som eksempler på begrænsning kan nævnes, at kommunikation kun kan foregå telefonisk eller via Aula. I de mest alvorlige tilfælde kan forældre i en periode blive tildelt fremmødeforbud på skolen.

Der henvises endvidere til skolens principper [Skolens principper](#)

Ordensregler & forventninger

RINGKØBING SKOLE



**Vedtaget i Skolebestyrelsen d. 18. juni 2024
Revideres i 2026**